*jam Deiphobi dedit ampla ruinam,*

*Volcano superante, domus.*

Priscianus quidem p. 1123. sic laudat hunc locum,  
*Regulum, & Scauros, animaeque magnae*

*Prodigum Paullum.*

Sed ex quatuor Prisciani codicibus, quos data o-  
pera consului, tres non agnoscant *PAULLUM*; quod indicio est, non alter olim hic lectum esse,  
quam nunc exhibet liber Reginensis. Lactantius  
tamen ad Thebaid. III, & VIII, citat *Prodigum*  
*Paullum*.

43. SAEVA PAUPERTAS ET AVITUS APTO CUM-  
LARE FUNDUS] Ita omnes, quot vidi, codices:  
neque quicquam muto. Sic tamen malleum, si per  
libros liceret:

*Sancta paupertas, & avitus arto*

*Cum lare fundus.*

*Sancta, ut Silius Italicus casta, quod idem fere-  
valet, ubi de vetere Senatu loquitur, lib. I.*

*Concilium vocat augustum, castaque beatos.*

*Paupertate Patres.*

Sane quicquid hic missent interpretes, nemini  
placere potest illud *SAEVA*. Ceterum de *arto lara*  
vide nos ad Epist. I, 7, v. 58. Claudian in Rufin. I, 203.

## Q. HORATII FLACCI

- 45 Crescit, occulto velut arbor aevo,  
Fama Marcelli: micat inter omnis  
Julium fidus, velut inter ignes  
Luna minores.
- Gentis humanae pater atque custos,
- 50 Orte Saturno, tibi cura magni  
Caesaris fatis data: tu secundo  
Caesare regnes.
- Ille seu Parthos Latio inminentis  
Egerit justo domitos triumpho,
- 55 Sive subjectos orientis orae  
Seras & Indos;

*Et casa pugnaces Curios angusta tegebat.*

Noster Carm. I, 38. sensu eodem:

*neque te ministrum  
Dedecet myrtus, neque me sub arta  
Vite bibentem.*

45. CRESCEIT, OCCULTO VELUT ARBOR AEVO ]  
Nic. Heinrius in ora libri sui, *Forte, Arvo. In-*  
*geniose. Sic enim Ovidius in Nuce v. 87.*

*Felix, secreto quae nata est arbor in arvo,  
Et soli domino ferre tributa potest.*

Lucret. I, 314.

*Stilicidi casus lapidem cavat; uncus aratri  
Ferreus occulte decrescit vomer in arvis.*

Propertius I, 2.

*Adspice, quot submittat humus formosa colores,  
Et veniant bederae sponte sua melius:*

*Surgat & in solis formosius arbutus antris.*

Ubi illud, si vigilas, animadvertisi, *Formosa & For-*  
*mosius indecora repetitione cultissimum poëtam de-*  
*honestare. Poterat dixisse metaphora eleganti:*

*Surgat & in solis ANIMOSIOR arbutus antris.*

Placet enim hic adjективum magis, quam adver-  
bium. Vel proprius ad receptam lectionem hoc  
modo:

*Surgat & in solis FRONDOSIOR arbutus antris.*

Illud enim in Arbuto notatur, quod pauca fronde  
de est. Virgilius Ecl. VII, 46.

*Et quae vos rara viridis tegit arbutus umbra:  
ubi Servius, Genus arboris frondibus raris. Ceterum ad hanc Flacci emendationem imprimitur  
Homericum illud, Iliad. P. 53.*